様式第５号
調整水田等の不作付地の改善計画
平成　年　月　日
　市町村長　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所
氏名　　　　　　　　　　　　印
　私が使用収益権等を有する水田のうち、調整水田等の不作付地となっている水田の改善計画を下記のとおり作成したので申請します。
記
	不作付地の
地番、面積
	状態
	作物を栽培できない理由
	改善計画
	達成
予定年

（注１）状態欄については、「調整水田：１」、「自己保全管理：２」、「その他：３」の別に番号を記入してください。
（注２）改善計画の達成予定年までに作物の作付が行われず、翌年も作付が行われないことが確実な場合には、当該不作付地は米及び水田活用の所得補償交付金の交付対象農地から除外されます（ただし、①人・農地プラン（地域農業マスタープラン）において地域の中心となる経営体に集積する農地として位置づけられたもの、②その他現在の利用形態を当面維持する必要があると地域センター長等が認めたものは除きます。

　平成　　年　月　日
　上記の申請内容について確認した結果、適当と認めます。
市　町　村　長　　印

 （実施要綱別紙３の２の（２）の④のエにおけるセンター長等の認定を受けよう
　 とする場合は、以下にセンター長等の確認印を受けて下さい。）
　平成　　年　月　日
　上記の申請内容について確認した結果、適当と認めます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○センター長　　印